



Medlem af Inatsisartut
Naaja Nathanielsen
Inuit Ataqatigiit

Besvarelse af § 37 spørgsmål nr. 2010-268 Idræt

10. januar 2010
Sagsnr. 2010-024961
Dok. Nr. 538484

Kære Naaja Nathanielsen,

Med henvisning til dit § 37 spørgsmål (nr. 268) om tilskud til rejser til børn og unge i forbindelse med idrætsrejser skal Naalakkersuisut besvare dine spørgsmål således:

Postboks 1029
3900 Nuuk
Tlf: +299 34 50 00
Fax: +299 32 20 73
Email: kiin@nanoq.gl
www.nanoq.gl

- 1. På hvilken måde fremmer Naalakkersuisut, at idrætsklubber kan få tilskud til børn og unges rejser i forbindelse med deltagelse i turneringer, træningslejre m.m.?**

Svar:

De tilskud, som GIF og specialforbundene modtager fra landskassen (i henhold til kultur- og fritidsordningen) og tips- og lottomidler (i henhold til loven om fordeling af tips- lottomidlerne), ydes som rammebeløb til idrætten. Inden for disse ramme fastlægger specialforbundene i samspil med de lokale idrætsklubber deres egne tilskudsregler i forbindelse med f.eks. afholdelse af GM.

Naalakkersuisut har ikke mulighed inden for den gældende lovgivning, at fremme særlige tilskudsregler for afholdelse af f.eks. rejseudgifter. GIF afholder dog en væsentlig del af udgifterne til rejser i forbindelse med AWG og Island Games, hvilket i høj grad kommer de deltagende børn og unge til gode ved AWG og en del unge deltagere ved Island Games.

Af teksten til hovedkonto 40.94.13, tilskud til idrætten, fremgår det i øvrigt, at Grønlands Idræts-Forbund skal påse, at breddeidrætten til fordel for børn og ungearbejdet prioriteres højt inden for alle idrætsgrene.

Denne opgave fremgår også af resultatkontrakten med GIF.

Departementet har været i dialog med GIF om denne sag især for at få specialforbundene til at uarbejde aktivitets- og handleplaner for børn og unge. Dette kræver imidlertid en del administrativt arbejde og pågår derfor stadigvæk.

- 2. Hvor mange midler har der konkret været anvendt til tilskud til idrætsrejser i 2009 fra Selvstyret, herunder fra Tips og Lottomidlernes pulje A (administreret af GIF og Team Grønland) samt Air Greenland gennem sponsorater?**

Svar:

Specialforbundenes regnskaber for 2009 er meget forskellige og i de fleste forbunds regnskaber skelnes ikke mellem rejseudgifter til voksne, børn og unge. Det er derfor ikke muligt at sammenligne specialforbundenes tilskud til idrætsrejser for børn og unge. En konkret opgørelse over tilskud til idrætsrejser vil kræve, at specialforbundene anmodes om at fremsende disse oplysninger.

Team Grønland (nu Elite Sport Greenland) har i 2008/09 ydet tilskud til en række talenter og eliteidrætsudøvere. Det fremgår imidlertid ikke specifikt af regnskabet, hvor meget der er ydet i tilskud til rejser.

Air Greenland har i 2009 og 2010 ikke ydet særlige sponsorater til børn og unges idrætsrejser. Air Greenlands sponsorater har alene vært knyttet til charterrejser. GIF og Air Greenland har imidlertid netop indgået en ny sponsoraftale til en værdig af 1,5 mio. kr. Det forventes, at børn og unge også vil få glæde af den nye aftale. Sponsoraftalen betyder, at klubber eller specialforbund efter godkendelse af GIF har mulighed for at booke billigere billetter

Med venlig hilsen

Mimi Karlsen